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共
通
事
項

　

６
月
中
旬
に
、
今
年
度
の
介
護
保
険
料

決
定
通
知
書
、
国
民
健
康
保
険
税
納
税
通

知
書
を
発
送
し
ま
す
。
特
別
徴
収
で
は
な

い
人
や
口
座
振
替
を
し
て
い
な
い
人
に
は

納
付
書
を
同
封
し
ま
す
。
口
座
振
替
依
頼

書
が
同
封
さ
れ
て
お
ら
ず
、
必
要
な
か
た

は
各
担
当
課
へ
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

介
護
保
険
料

　

今
年
度
の
65
歳
以
上
の
人
の
介
護
保
険

料
は
下
表
の
と
お
り
で
す
。

　

生
活
が
著
し
く
苦
し
い
か
た
は
、
減
免

制
度
の
対
象
に
な
る
場
合
が
あ
る
の
で
ご

相
談
く
だ
さ
い
。

国
民
健
康
保
険
税
の
変
更
点

■
一
世
帯
に
課
税
さ
れ
る
国
民
健
康
保
険

税
の
上
限
額（
課
税
限
度
額
）を
変
更

※公的年金等収入金額は、老齢・退職年金など市・県民税の課税対象の年金収入の額で、障害年金や遺族年金は含まれません。
※合計所得金額は、年金所得、給与所得、不動産所得、配当所得など本人の令和4年中の各所得の合計で、社会保険料控除、
医療費控除および株式の譲渡損失などを控除する前の金額です。なお、長期または短期譲渡所得に係る特別控除額を控除
した額を用いたものです。

※納付がない場合、未納の期間や額に応じてサービスの給付が制限される場合があります。

65歳以上の人の介護保険料

段階 対　象 年額（円）

第1 生活保護受給者または本人および世帯全員が市民税非課税で老齢年金受給者
21,006

第2
本人および世帯全員が市民税
非課税

本人の公的年金等収入金額と
合計所得金額から年金収入に
係る所得を控除した金額の合
計が

80万円以下

第3 80万円超120万円以下 31,509

第4 120万円超 49,014

第5 本人は市民税非課税で世帯員
の誰かが市民税課税

80万円以下 63,017

第6 80万円超 70,019

第7

本人が市民税課税で、本人の合計所得金額が

125万円未満 77,020

第8 125万円以上200万円未満 84,022

第9 200万円以上300万円未満 105,028

第10 300万円以上400万円未満 115,531

第11 400万円以上600万円未満 122,533

第12 600万円以上800万円未満 143,538

第13 800万円以上1,000万円未満 154,041

第14 1,000万円以上1,500万円未満 164,544

第15 1,500万円以上2,500万円未満 178,548

第16 2,500万円以上 210,057

種　類 課税限度額

医療給付費分 65万円

後期高齢者
支援金分

22万円
（変更前：20万円）

介護
納付金分 17万円

世帯全体の所得

軽減率
7割

43万円＋10万円×
（給与所得者等の数－1）

軽減率
5割

43万円＋10万円×
（給与所得者等の数－1）＋
29万円（※変更前：28万5千円）×
被保険者数

軽減率
2割

43万円＋10万円×
（給与所得者等の数－1）＋
53万5千円（※変更前：52万円）×
被保険者数
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介
護
保
険
料
、
国
民
健
康
保
険
税
の
決
定
通
知
書
な
ど
を
発
送

人
間
ド
ッ
ク
検
査
料
を
助
成

　

大
和
市
の
国
民
健
康
保
険
に
１
年
以
上

加
入
し
て
い
る
人
と
神
奈
川
県
後
期
高
齢

者
医
療
制
度
に
加
入
し
て
い
る
市
内
在
住

者
を
対
象
に
、
人
間
ド
ッ
ク
検
査
料
を
助

成
し
ま
す
。

申
し
込
み
▼
い
ず
れ
も
指
定
医
療
機
関
で

受
診
予
約
後
、
受
診
前
に
保
険
証
を
持

参
し
、
市
役
所
保
険
年
金
課
へ
。

※
市
税
な
ど
の
滞
納
が
あ
る
場
合
は
助
成

を
受
け
ら
れ
ま
せ
ん
。

■
コ
ー
ス
・
内
容

基
本
コ
ー
ス
▼
身
体
測
定
、
血
圧
測
定
、

血
液
一
般
、
免
疫
血
清
、
生
化
学
、
尿
、

便
、
循
環
機
能
、
呼
吸
機
能
、
聴
覚
機

能
、
眼
機
能
、
エ
ッ
ク
ス
線
、
超
音
波
、

肝
炎
ウ
イ
ル
ス
検
査
、
内
科
診
察

婦
人
科
コ
ー
ス
▼
内
診
、
子
宮
細
胞
診
、

乳
房
触
診
、
マ
ン
モ
グ
ラ
フ
ィ
ー
、
超

音
波
。

※
基
本
コ
ー
ス
と
併
せ
て
受
診
。

5㌽

コース 検査料
（税込み） 助成額

①基本 55,000 25,000

②基本+婦人科（子宮頸
けい

部） 71,500 28,500

③基本+婦人科（子宮体部） 74,800 29,500

④基本+婦人科 
　（子宮頸部+体部） 75,900 30,500

医療機関名 所在地 電話番号 実施コース

中央林間病院 中央林間4-14-18 ☎（276）8822 ①

大和徳洲会病院 中央4-4-12 ☎（262）6400 ① ② 

桜ヶ丘中央病院 福田1-7-1 ☎（269）4111 ① ② ③ ④

南大和病院 下和田1331-2 ☎（269）2411 ①

助成額（単位：円）

指定医療機関

※消費税は受診者負担となります。

※新型コロナウイルス感染症の影響により、中止や延期をお願いする場合があります。

問
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年
金
課
保
険
給
付
係
☎

（
２
６
０
）５
１
１
５（
後
期
高
齢
者
医
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情
報
公
開
制
度
と
個
人
情
報
保
護
制
度
の
運
用
状
況

情
報
公
開
制
度

　

市
は
公
正
で
開
か
れ
た
市
政
の
た
め
に
、

大
和
市
情
報
公
開
条
例
を
制
定
し
て
い
ま

す
。
同
条
例
に
基
づ
く
昨
年
度
の
情
報
公

開
制
度
の
運
用
状
況
は
、
表
1
の
と
お
り

で
す
。
不
服
申
立
て
は
4
件
で
し
た
。

個
人
情
報
保
護
制
度

　

市
は
、
個
人
情
報
を
適
正
に
取
り
扱
い
、

個
人
の
権
利
利
益
を
保
護
す
る
た
め
、
大

和
市
個
人
情
報
保
護
条
例
を
制
定
し
て
い

ま
す
。
同
条
例
に
基
づ
く
昨
年
度
の
個
人

情
報
保
護
制
度
の
運
用
状
況
は
、
表
2
の

と
お
り
で
す
。不
服
申
立
て
は
4
件
で
し
た
。

※
市
役
所
1
階
の
情
報
公
開
コ
ー
ナ
ー
で

は
、
市
の
情
報
公
開
・
個
人
情
報
保
護

制
度
に
基
づ
く
請
求
を
受
け
付
け
て
い

ま
す
。
ま
た
、
行
政
資
料
の
閲
覧
や
貸

し
出
し
、
有
償
刊
行
物
の
販
売
な
ど
も

実
施
し
て
い
ま
す
。

市
の
出
資
法
人
な
ど

　

市
の
出
資
法
人
な
ど
5
団
体（
大
和
市

土
地
開
発
公
社
、（
福
）大
和
市
社
会
福
祉
協

議
会
、（
公
財
）大
和
市
ス
ポ
ー
ツ
・
よ
か
・

み
ど
り
財
団
、（
公
財
）大
和
市
国
際
化
協

会
、（
公
社
）大
和
市
シ
ル
バ
ー
人
材
セ
ン

タ
ー
）に
お
い
て
も
、
情
報
公
開
や
個
人
情

報
保
護
に
関
す
る
規
程
を
整
備
し
、
そ
の
推

進
に
努
め
て
い
ま
す
。
昨
年
度
は
い
ず
れ
の

団
体
に
も
情
報
公
開
や
個
人
情
報
の
開
示
、

訂
正
、
利
用
停
止
の
申
し
出
は
あ
り
ま
せ
ん

で
し
た
。

【表1】昨年度の情報公開制度の運用状況

【表2】昨年度の個人情報保護制度の運用状況

開示請求件数 全部開示 一部開示 不開示

106件 61件 17件 26件
（うち不存在26件）

情報公開請求件数 全部公開 一部公開 非公開

236件 80件 90件 64件
（うち不存在62件）
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※表1・2ともに決定の実績は、今年4月28日現在。
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■
軽
減
判
定
基
準
に
お
け
る

　

算
出
方
法
を
変
更




